## QUESTIO III.

**I**udicium vero Archiepiscopi alterius provinciae aliqui expete-  
non teat.

**C. I.** *g* Alterius parochianum aliqui judi-  
cave non licet.

*Unde Gregorius ait respons. 9. ad Augustinum  
Anglorum Episcopum.*

**S**criptum est in lege, g. [Per alienam missam transi-  
falem mittere non debet, sed manu p[ro]p[ter]a contere, & manu-

*a 20. q. 6. c. ult. b Ivo p. s. cap. 364. c. & Carthag. 7. cap. 1.  
d Burch. 1.12. c. 127. Ivo p. s. c. 363. e. negat. f. panitere militerit,  
non potest, g. Afric. g. al. exemplaribus.*

*g. Deut. 23.*

*duo. j. Faltem ergo iudicis narrare non possint  
segetur, quia alii videunt esse commissa: sed peti-  
ctum a boni operis frumenta: Dominica vitioum inno-  
pales expolia, & in eccl[esi]a corpus moxendo, & geni-  
dendo, quasi mandando, converte.*

**C. II.** *g* Quod iuratoe uneque pri-  
ma habeat.

*Item Pelagius Papa II. ep[istola]. 1. immixtu*

*Episcopu.*

**S**citote b certam provinciam esse, qua habetem  
aut undecim civitates, & unum regem, & omnes  
minores potestib[us] sub se, & unum metropolitani  
aliosque suffraganeos d. x. vel xi. Episcopos iudicat  
quorum iudicium omnes causa Episcoporum, ita  
quorum sacerdotum, ac civitatum referuntur, unde  
omnibus iude, confona voce discerneruntur e, nihil in  
iurem ad eum, confona fuerit ab iis, qui iudicandi sunt a  
pellatum. Vide non oportet ut degradetur, vel  
noctes unaque provincia, sed apud iurisperitorum  
beatitudines, sacerdotibus, & Episcopos, singulis vel  
et secundum ordinis suos, & c[on]cilio[rum] cuiuslibet  
erit, a suis iudicibus iudicetur, & non ab alienis iude-  
t[ur], a suis iudicibus iudicetur, & non ab extrin-  
sicis iudicetur, ut iam ex praibatim, a iudicandis g[eneris] humi-

*c. III. g Non alliarum, sed Primatis sui iuli-  
cius quisque se subiicit Episcopu.*

*Item Nicolaus Papa.*

**D**Enique Suffredus b, si tale in se crimen noverit,  
recte posset Episcopatu privari, vel infamia  
seniente forsan pragmavari, qua impeditus nulli  
potest proximi sua prestatione praeofice. Primatus  
iudicatur, & non aliorum dioecesis Antifundum pro-  
batur, & non aliorum dioecesis Antifundum pro-  
batur. Quod si qualibet ambiguitas, vel aliquip  
tasse super eius examinatione, vel Episcopatu ex-  
aminatione oborta fuisset contentio, ex mole ad ap-  
plicandum referri conservaret, & nostra in his  
omissioni iudicentur, & hancen doloem, dilectionem am-  
pliari vestram vehementer effligito, ut iam dicitur  
d[icitur] Episcopus proprio restituatur Episcopatu, &  
reprehensione digna gerit, postea vel correctione  
digna animadversione deficiatur.

*1. ¶ Omillum.] Locus hic emendatus est ex p[ro]p[ter]a  
Gratiani collisibus.*

*Et tamen casus, in quo Episcopos alterius pa-  
rochianum excommunicare  
vult.*

*Item ex concilio Africano c. cap. 100.*

**P**lacuit i pro communi utilitate, & infame  
rate, ut nullus Episcoporum graviter feratur  
rochianum pro depravacione causa alteris Episcopis  
communicaverit.

*C. V. g De eodem. PALEA.*

*[Item ex concilio Meldensi, c. 1.]*

**D**ek aut hereditate habent, & alterius Episcopos  
rochianum s[unt], & de loco ad locum iter faciunt, ut  
nam, & depravaciones peragunt, placuit, ut eam

*a Affectionem.] b Polyc. 1.5. tit. 1. Ass. 1.6. cap. 100.  
cap. 24. c Episcopum.] orig. d suffraganeum] i[m-]  
decurtorum, & al. externi. g. al. iudicatu. h. inde-  
finito. i. cap. 13. i. Burchard. lib. 1. cap. 12. Ivo p[ro]p[ter]a  
k. Extra. de rapt. cap. 1. Burchard. lib. 7. cap. 41. &  
cap. 109.*

nientur, nec ante ex paroecia excent, quam, quæ perpetrarunt, dignè emendent. Quorum excommunicatio iei-nitorum, & proprio Episcopo significanda est, ne eos recipiat a, antequam illuc redeant, ubi rapinam b fecerant, & ibi omnia pleniter emendent.

QVÆSTIO IV.

**P**orrū cujus iudicium sibi experendum sit, si judices electi inter se discordare cuperint; in concilio Antiocheno, cap. 14. sic inventur dissensio.

C. I. *Q* *Aquo sit ferenda sententia, quando  
comprovinciales Episcopi discor-  
dant.*

**S**t & qui Episcopos criminaliter d. in iudicio Episcoporum fuerit accusatus, contigit autem eis Episcopos provincie, qui convertere, divertias habere sentencias, & alios quidem innocentem cum pronunciasse, alios rite, proper huiusmodi controverbiasse amputandas sicut synodo metropolitani in Episcopum, plerique provincie vicine advocari, & aliquantos cum eo Episcopos suis, qui pariter residentes, quicunque fuerint, dictaminis questiones: proper hoc, ut firmum iudicium, quod ab unius provincia Episcopi fuerit promulgatum.

C. II. <sup>g</sup> Quando judices electi de sententia inter se  
disordes existirint, de vicina provin-  
cia Archiepiscopus ad vo-  
cetur.

*Episcopi Bracaren sis.*

Quis Episcopus in aliquibus causationibus iudicatur; &  
videlicet ipsi Episcopos, qui in provincia sua sunt,  
se iudicio discepare, & alii videantur eum, qui ju-  
stificari, alii condemnare, pro definitione hu-  
militatis, hoc placuit sancto concilio, urde pro-  
metropolitanus convenerit Episco-  
pus per eum constitutus, quod secundum reclin-  
cuerit canonem.

Nisi eadem provincia primaten habuerint, ad quem negotia, que  
non plausibiliter terminari possunt, utrumque Episcopum.

*al recipiens.* b. *al recipiens.*

*Sc. III. — P. 7. — 1. — 2. — 3. — 4. — 5. — 6.*

C. TIT. q. *Primiti deferantur negotia, quae metropolitanus explicare non valet.*

*Unde Bonifacius Papa, Episcopus in Gallia.*

4 inter Episcopos ejusdem concilii dubitatio emer-  
rit de ecclesiastico iure, vel de aliis negotiis, pri-  
metropolitani eorum cum aliis in concilio con-  
trans rem dijudicet, & si non acquiescat utraque par-  
tis, tunc Primas regionis inter ipsos audiat, & quod  
eiusficiis canonibus, & legibus vestris contentane-  
iob definit; & nulla pars calculo ejus valeat contra-

**¶ Episcopis.]** Sic est emendatum ex aliquo vetustissimo codice Burchardo, Ivane & Polycarpo: Antea erat, populis. Si-  
ma vero huic capiti leguntur Novella 123, cap. 34, apud Iulia-  
antecessorem.

C. IV. q. De eodem. PALEA.  
[Item Alexander Papa.]

**Epis o**] Burchardus & Ivo addunt; bis fuerit in  
e&c.

*Si omnia provincialium concordi sententia fuerit data, manebat erga eum immobilia censura.*  
C. V. *¶ Episcopus, qui ab Episcopis sua provinciae consonam sententiam reportaverit, ab aliis judicari non poterit.*  
*Unde in Antiocheno concilio, cap. 15.*

*legitur.*  
uis Episcopus criminaliter accusatus ab omnibus  
sunt in provincia; Episcopis, acceperit *d* u-  
onsonamque sententiam, ab aliis ulterius judicari  
erit, sed manere circa eum oportet tanquam con-  
tem, que ab omnibus prolata est, firmam, ratam-  
entiam.

*intelligendum verò est, nisi ad judicem majorum auctoritas  
ad vocatum. Tunc enim per appellationem soluta sententia  
enim non obinet.*

VII. Semel definitum retrahari non licet, nisi  
ubi maior auctoritas fuerit.  
Unde Nicolaus Papa ait in ep. ad Carolinum regem.

*et bene semel definitum est, & interpositis jura-  
ntis deliberatum nulla dubitatio restat.*

VII. *In renovatione judicis, B. Peri me-  
morie obitum.*

*Item ex concilio Sardicensi, c. 4.*  
Episcopus dixit: *Quod si aliquis Episcopus  
adictus fuerit in aliqua causa, & putat se bo-*

...quæcumque, et placitæ bolum  
habuerit, uteretur iudicium renoverunt, si  
ace, sancti Petri Apostoli memoriam honore-  
scribatur vel ab his qui examinaverunt, vel eti-  
am Episcopis, qui in provincia proxima monta-  
niano Episcopo. Et gaudijs iudicatur evenrandum  
renovetur, & derjudicetur. Si autem pro-  
alem caufam, ut ea non reficiantur, qua acta  
decreverit Romanus Episcopus, confirmata e-  
hō ergo omnibus placet, statuar: synodus  
t: Placet.

<sup>a</sup> lib.5. tit.4. Burch. l.1. cap.37. Ivo p.3. c.167. Pann. l.4.  
<sup>b</sup> Burchard. lib.5. c.39. Ivo p.3. cap.209. <sup>c</sup> al. proper.  
pert. - <sup>d</sup> Burch. l.9. cap.49. Nicol. Episcopis qui in Con-  
venuerunt. - <sup>e</sup> Anselm. lib.2. cap.77. - <sup>f</sup> paulo alter.